
25.11.2024 № 10-П-2491

Ханты-Мансийск

В соответствии с Порядком проведения аттестации педагогических
работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность,
утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации
от 24 марта 2023 года №196 «Об утверждении Порядка проведения аттестации
педагогических работников организаций, осуществляющих образовательную
деятельность», учитывая решение аттестационной комиссии при Департаменте
образования и науки Ханты-Мансийского автономного
округа – Югры (далее – Департамент) от 20 ноября 2024 года №11,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить:
1.1. Первую квалификационную категорию педагогическим

работникам организаций, осуществляющих образовательную деятельность
(приложение 1).

1.2. Высшую квалификационную категорию педагогическим
работникам организаций, осуществляющих образовательную деятельность
(приложение 2).

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА –ЮГРЫ

ПРИКАЗ

О решении аттестационной комиссии Департамента
образования и науки Ханты-Мансийского автономного

округа – Югры по результатам заседания,
проведенного 20 ноября 2024 года



1.3. Квалификационную категорию «педагог-методист»
педагогическим работникам организаций, осуществляющих образовательную
деятельность (приложение 3).

1.4. Квалификационную категорию «педагог-наставник»
педагогическим работникам организаций, осуществляющих образовательную
деятельность (приложение 4).

2. Определить дату установления квалификационных категорий,
согласно приложениям 1, 2, 3 и 4 к настоящему приказу, с 20 ноября
2024 года.

3. Административно-ресурсному отделу Административного
управления Департамента обеспечить рассылку настоящего приказа в
автономное учреждение дополнительного профессионального образования
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Институт развития
образования», руководителям органов местного самоуправления
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, осуществляющих
управление в сфере образования, и разместить приказ на сайте Депобразования
и науки Югры.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить
на заместителя директора Департамента И.В. Святченко.

Директор
Департамента

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат
770B0DDBDD27F0A45975650FE9A5767B
Владелец Дренин Алексей Анатольевич
Действителен [ДатаС 1] с по [ДатаПо 1]

А.А.Дренин



Приложение 1 к приказу
Депобразования и науки Югры

от 25.11.2024 № 10-П-2491

Список педагогических работников,
которым установлена квалификационная категория

«ПЕРВАЯ»

1. Кириллова Карина Николаевна, педагог дополнительного образования,
муниципальное автономное учреждение дополнительного образования
Белоярского района «Дворец детского (юношеского) творчества
г.Белоярского», Белоярский район;

2. Васильева Елена Михайловна, учитель, муниципальное автономное
общеобразовательное учреждение Белоярского района «Средняя
общеобразовательная школа №4 г.Белоярский», Белоярский район;

3. Успанов Талгат Ермекович, педагог-организатор, муниципальное
автономное общеобразовательное учреждение Белоярского района «Средняя
общеобразовательная школа п. Сосновка», Белоярский район;

4. Костенецкая Оксана Ивановна, учитель, муниципальное автономное
общеобразовательное учреждение Белоярского района «Средняя
общеобразовательная школа №1 г.Белоярский», Белоярский район;

5. Макарова Татьяна Михайловна, воспитатель, муниципальное
автономное общеобразовательное учреждение Белоярского района «Средняя
общеобразовательная школа п.Верхнеказымский», Белоярский район;

6. Степаненко Лилия Камилевна, воспитатель, муниципальное автономное
дошкольное образовательное учреждение «Центр развития ребенка детский сад
«Сказка» г.Белоярский, Белоярский район;

7. Черепанов Владимир Сергеевич, учитель, казенное
общеобразовательное учреждение Ханты-Мансийского автономного
округа – Югры «Березовская школа-интернат для обучающихся
с ограниченными возможностями здоровья», Березовский район;

8. Попова Любовь Михайловна, педагог дополнительного образования,
муниципальное автономное учреждение дополнительного образования «Центр
«Поиск», Березовский район;

9. Агешина Любовь Николаевна, учитель, муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Саранпаульская средняя
общеобразовательная школа», Березовский район;

10. Садбекова Анара Валихановна, воспитатель, муниципальное
автономное дошкольное образовательное учреждение города Когалыма
«Буратино», г.Когалым;

11. Беспалова Людмила Владимировна, учитель, муниципальное
автономное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная
школа №10» города Когалыма, г.Когалым;



12. Гребенщекова Екатерина Петровна, воспитатель, муниципальное
автономное дошкольное образовательное учреждение города Когалыма
«Березка», г.Когалым;

13. Перминова Сайёра Карамалиевна, учитель, муниципальное автономное
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №8 с
углубленным изучением отдельных предметов», г.Когалым;

14. Юричка Марина Юрьевна, учитель, муниципальное автономное
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №6»
города Когалыма, г.Когалым;

15. Котова Софья Александровна, учитель, муниципальное автономное
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №1»
города Когалымам, г.Когалым;

16. Сердюк Алина Сергеевна, воспитатель, муниципальное автономное
дошкольное образовательное учреждение города Когалыма «Сказка»,
г.Когалым;

17. Высоцкая Елена Тимерхановна, учитель, лангепасское городское
муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Гимназия№6»,
г.Лангепас;

18. Баятян Азнавур Липаритович, тренер-преподаватель, лангепасское
городское муниципальное автономное учреждение дополнительного
образования Спортивная школа «Академия спорта», г.Лангепас;

19. Марковская Нина Валерьевна, воспитатель, лангепасское городское
муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад №3 «Звездочка», г.Лангепас;

20. Хасанова Разиля Гиззатовна, воспитатель, муниципальное автономное
дошкольное образовательное учреждение детский сад №13 «Родничок»,
г.Мегион;

21. Воробьева Татьяна Анатольевна, воспитатель, муниципальное
автономное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад №4
Морозко», г.Мегион;

22. Шишкина Ольга Викторовна, воспитатель, муниципальное автономное
дошкольное образовательное учреждение «Детский сад №4 «Морозко»,
г.Мегион;

23. Рустамова Гульмира Зайнабидиновна, воспитатель, муниципальное
бюджетное дошкольное образовательное учреждение города Нефтеюганска
«Детский сад №14 «Умка», г.Нефтеюганск;

24. Шадринцева Вера Александровна, учитель, муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №1»,
г.Нефтеюганск;

25. Пахомова Анна Валерьевна, воспитатель, муниципальное бюджетное
дошкольное образовательное учреждение города Нефтеюганска «Детский сад
№16 «Золотая рыбка», г.Нефтеюганск;

26. Лохматова Клавдия Викторовна, воспитатель, муниципальное
бюджетное дошкольное образовательное учреждение города Нефтеюганска
«Детский сад №1 «Рябинка», г.Нефтеюганск;



27. Лихачёва Наталья Сергеевна, учитель, муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Начальная школа №15», г.Нефтеюганск;

28. Насырова Светлана Шамилевна, воспитатель, муниципальное
бюджетное дошкольное образовательное учреждение города Нефтеюганска
«Детский сад №25 «Ромашка», г.Нефтеюганск;

29. Чумак Анна Юрьевна, воспитатель, муниципальное автономное
дошкольное образовательное учреждение города Нефтеюганска «Детский сад
№32 «Белоснежка», г.Нефтеюганск;

30. Васильева Ксения Николаевна, учитель-дефектолог, муниципальное
бюджетное общеобразовательное учреждение «Школа развития №24»,
г.Нефтеюганск;

31. Сатиаджиева Наида Ирбайхановна, воспитатель, казенное
общеобразовательное учреждение Ханты-Мансийского автономного
округа – Югры «Нефтеюганская школа-интернат для обучающихся
с ограниченными возможностями здоровья», г.Нефтеюганск;

32. Габидуллин Аксан Ханифович, учитель, муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №1»,
г.Нефтеюганск;

33. Зайнагабдинова Разина Фаритовна, воспитатель, муниципальное
бюджетное дошкольное образовательное учреждение города Нефтеюганска
«Детский сад №25 «Ромашка», г.Нефтеюганск;

34. Тимирбаева Александра Александровна, воспитатель, муниципальное
бюджетное общеобразовательное учреждение «Школа развития №24»,
г.Нефтеюганск;

35. Нохманова Дина Дагировна, воспитатель, муниципальное автономное
дошкольное образовательное учреждение города Нефтеюганска «Детский сад
№20 «Золушка», г.Нефтеюганск;

36. Стешенко Наталья Валентиновна, учитель, муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Лицей №1», г.Нефтеюганск;

37. Мельников Сергей Вячеславович, преподаватель, муниципальное
автономное учреждение дополнительного образования города Нижневартовска
«Детская музыкальная школа имени Юрия Дмитриевича Кузнецова»,
г.Нижневартовск;

38. Бизина Юлия Александровна, воспитатель, муниципальное бюджетное
дошкольное образовательное учреждение детский сад №9 «Малахитовая
шкатулка», г.Нижневартовск;

39. Давыдова Юлия Игоревна, учитель, муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя школа №29», г. Нижневартовск;

40. Бахтина Алина Аликовна, воспитатель, муниципальное автономное
дошкольное образовательное учреждение города Нижневартовска детский сад
№38 «Домовёнок», г.Нижневартовск;

41. Гаджиева Айна Муртузалиевна, учитель-логопед, муниципальное
автономное дошкольное образовательное учреждение города Нижневартовска
детский сад №40 «Золотая рыбка», г.Нижневартовск;



42. Бредихина Мария Игоревна, педагог дополнительного образования,
муниципальное автономное учреждение дополнительного образования города
Нижневартовска «Центр детского творчества», г.Нижневартовск;

43. Утяева Айгуль Авраловна, воспитатель, муниципальное автономное
дошкольное образовательное учреждение города Нижневартовска детский сад
№40 «Золотая рыбка», г.Нижневартовск;

44. Маринич Марина Васильевна, педагог-библиотекарь, муниципальное
бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа №25»,
г.Нижневартовск;

45. Фендель Анна Владимировна, воспитатель, муниципальное
автономное дошкольное образовательное учреждение города Нижневартовска
детский сад №52 «Самолётик», г.Нижневартовск;

46. Махмутова Дилара Фиргатовна, учитель, муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя школа №32», г.Нижневартовск;

47. Томас Людмила Александровна, учитель, муниципальное
бюджетное общеобразовательное учреждение «Лицей 1 им. А.С.Пушкина»,
г.Нижневартовск;

48. Елагина Эвелина Ильдусовна, учитель, муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя школа №13 с углубленным
изучением отдельных предметов», г.Нижневартовск;

49. Старинцева Тамара Анатольевна, воспитатель, муниципальное
автономное дошкольное образовательное учреждение города Нижневартовска
детский сад №49 «Родничок», г.Нижневартовск;

50. Ишбулатова Ульяна Игоревна, музыкальный руководитель,
муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение города
Нижневартовска детский сад №77 «Эрудит», г.Нижневартовск;

51. Алиева Фирангиз Анар кызы, учитель, муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя школа №19», г.Нижневартовск;

52. Родина Марина Сергеевна, воспитатель, муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение г.Нижневартовска Детский сад №37
«Дружная семейка», г.Нижневартовск;

53. Чебыкина Марина Раисовна, учитель, муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя школа №42», г.Нижневартовск;

54. Динмухаметова Лали Георгиевна, учитель, муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя школа №17», г.Нижневартовск;

55. Глухих Семён Алексеевич, педагог дополнительного образования,
муниципальное автономное учреждение дополнительного образования города
Нижневартовска «Центр детского творчества», г.Нижневартовск;

56. Кузнецова Александра Сергеевна, педагог дополнительного
образования, муниципальное автономное учреждение дополнительного
образования города Нижневартовска «Центр детского творчества»,
г.Нижневартовск;

57. Круговой Рустам Бейкесович, музыкальный руководитель,
муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение города
Нижневартовска детский сад №38 «Домовенок», г.Нижневартовск;



58. Прейзнер Юрий Аркадьевич, музыкальный руководитель,
муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение
г.Нижневартовска Детский сад №5 «Мечта», г.Нижневартовск;

59. Яковлева Елена Павловна, методист, муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя школа №12», г.Нижневартовск;

60. Егорова Лилия Эфлоховна, учитель, муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя школа №21 имени Валентина
Овсянникова-Заярского», г.Нижневартовск;

61. Ермакова Елена Юрьевна, воспитатель, муниципальное бюджетное
дошкольное образовательное учреждение детский сад №9 «Малахитовая
шкатулка», г.Нижневартовск;

62. Шарипова Гузель Дамировна, преподаватель, муниципальное
автономное учреждение дополнительного образования города Нижневартовска
«Детская школа искусств №3», г.Нижневартовск;

63. Подчувалова Елена Николаевна, воспитатель, муниципальное
бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад №9
«Малахитовая шкатулка», г.Нижневартовск;

64. Акулова Ольга Сергеевна, учитель, муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Гимназия №1», г.Нижневартовск;

65. Беляева Екатерина Сергеевна, воспитатель, муниципальное
автономное дошкольное образовательное учреждение города Нижневартовска
детский сад №38 «Домовенок», г.Нижневартовск;

66. Бауэр Диана Вадимовна, воспитатель, муниципальное бюджетное
дошкольное образовательное учреждение детский сад №9 «Малахитовая
шкатулка», г.Нижневартовск;

67. Макшанцев Василий Сергеевич, учитель, муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя школа №17», г.Нижневартовск;

68. Дмитриенко Надежда Валерьевна, преподаватель, муниципальное
автономное учреждение дополнительного образования города Нижневартовска
«Детская музыкальная школа имени Юрия Дмитриевича Кузнецова»,
г.Нижневартовск;

69. Дмитриенко Надежда Валерьевна, концертмейстер, муниципальное
автономное учреждение дополнительного образования города Нижневартовска
«Детская музыкальная школа имени Юрия Дмитриевича Кузнецова»,
г.Нижневартовск;

70. Соколова Татьяна Геннадьевна, воспитатель, муниципальное
бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад №27
«Филиппок», г.Нижневартовск;

71. Изибаева Алевтина Владимировна, воспитатель, муниципальное
автономное дошкольное образовательное учреждение города Нижневартовска
детский сад №25 «Семицветик», г.Нижневартовск;

72. Эллер Екатерина Уновна, музыкальный руководитель, муниципальное
автономное дошкольное образовательное учреждение города Нижневартовска
детский сад №56 «Северяночка», г.Нижневартовск;

73. Минлигареева Виктория Владимировна, учитель, муниципальное
бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа №44



с углубленным изучением отдельных предметов имени К.Д.Ушинского»,
г.Нижневартовск;

74. Канская Татьяна Александровна, педагог дополнительного
образования, муниципальное автономное учреждение дополнительного
образования города Нижневартовска «Центр детского творчества»,
г.Нижневартовск;

75. Лунгу Гульнара Равизовна, педагог-библиотекарь, муниципальное
бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа №34»,
г.Нижневартовск;

76. Чижова Анастасия Дмитриевна, педагог-психолог, муниципальное
бюджетное общеобразовательное учреждение «Лицей №2», г.Нижневартовск;

77. Гильфанова Зиля Борисовна, воспитатель, муниципальное автономное
дошкольное образовательное учреждение города Нижневартовска детский сад
№69 «Светофорчик», г.Нижневартовск;

78. Шугаибова Бурлият Давлетгаджиевна, воспитатель, муниципальное
автономное дошкольное образовательное учреждение города Нижневартовска
детский сад №41 «Росинка», г.Нижневартовск;

79. Абдуллаева Гюльнара Илагеддиновна, воспитатель, муниципальное
автономное дошкольное образовательное учреждение города Нижневартовска
детский сад №69, г.Нижневартовск;

80. Алексеенко Елена Владимировна, учитель, муниципальное автономное
общеобразовательное учреждение города Нягани «Средняя
общеобразовательная школа №1», г.Нягань;

81. Лысых Любовь Ивановна, учитель, муниципальное автономное
общеобразовательное учреждение города Нягани «Начальная
общеобразовательная школа №9», г.Нягань;

82. Житкова Татьяна Леонидовна, учитель-дефектолог, муниципальное
автономное дошкольное образовательное учреждение города Нягани «Детский
сад №6 «Рябинка», г.Нягань;

83. Совтан Виктория Владимировна, тренер-преподаватель,
муниципальное автономное учреждение дополнительного образования города
Нягани «Спортивная школа олимпийского резерва «Центр спортивной
подготовки», г.Нягань;

84. Ткаченко Виктория Васильевна, учитель, муниципальное автономное
общеобразовательное учреждение города Нягани «Гимназия», г.Нягань;

85. Лапухина Оксана Сергеевна, воспитатель, муниципальное автономное
дошкольное образовательное учреждение города Нягани «Детский сад №5
«Дубравушка», г.Нягань;

86. Полиехова Раиса Григорьевна, учитель, муниципальное автономное
общеобразовательное учреждение города Нягани «Гимназия», г.Нягань;

87. Дигид Яна Александровна, учитель, муниципальное автономное
образовательное учреждение города Нягани «Гимназия», г.Нягань;

88. Лещенко Ирина Викторовна, воспитатель, муниципальное автономное
дошкольное образовательное учреждение детский сад комбинированного вида
«Рябинушка», г.Покачи;



89. Аникина Лилия Сергеевна, старший воспитатель, муниципальное
автономное общеобразовательное учреждение «Прогимназия «Созвездие»,
г.Пыть-Ях;

90. Гарбар Александра Александровна, учитель, муниципальное
бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная
школа №5, г.Пыть-Ях;

91. Кузьмина Анастасия Андреевна, воспитатель, муниципальное
автономное общеобразовательное учреждение «Комплекс средняя
общеобразовательная школа - детский сад», г.Пыть-Ях;

92. Дворникова Юлия Андреевна, учитель-дефектолог, муниципальное
бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная
школа №1 с углубленным изучением отдельных предметов, г.Пыть-Ях;

93. Портнова Юлия Алексеевна, преподаватель, муниципальное
бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования
«Детская школа искусств», г.Пыть-Ях;

94. Троян Алексей Григорьевич, тренер-преподаватель, муниципальное
бюджетное учреждение дополнительного образования Спортивная школа,
г.Пыть-Ях;

95. Головчиц Лариса Алексеевна, учитель, муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №4»,
г.Радужный;

96. Каримов Руслан Рафаилович, тренер-преподаватель, автономное
учреждение дополнительного образования спортивная школа «Сибирь»
городского округа Радужный Ханты-Мансийского автономного
округа – Югры, г.Радужный;

97. Салахова Екатерина Алексеевна, учитель, муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №3»,
г.Радужный;

98. Шатайло Юлия Владимировна, учитель, муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №5»-
»Школа здоровья и развития», г.Радужный;

99. СамохваловаЮлия Васильевна, педагог дополнительного образования,
автономное учреждение дополнительного образования «Мастерская талантов
«Сибириус», г.Радужный;

100. Удинцева Диана Александровна, учитель, муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №5»-
»Школа здоровья и развития», г.Радужный;

101. Чумакова Александра Григорьевна, преподаватель, муниципальное
автономное учреждение дополнительного образования «Детская школа
искусств» городской округ Радужный Ханты-Мансийского автономного округа
– Югры, г.Радужный;

102. Кочергина Елена Александровна, педагог дополнительного
образования, автономное учреждение дополнительного образования
«Мастерская талантов «Сибириус», г.Радужный;



103. Александренко Нелли Станиславовна, учитель, муниципальное
бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная
школа №6», г.Радужный;

104. Зимницкий Евгений Сергеевич, тренер-преподаватель,
муниципальное автономное образовательное учреждение дополнительного
образования «Центр плавания «Дельфин», г.Сургут;

105. Иванчук Лариса Дмитриевна, педагог дополнительного образования,
муниципальное бюджетное образовательное учреждение начальная школа
«Прогимназия», г.Сургут;

106. Штрауб Татьяна Александровна, учитель, муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение начальная школа «Прогимназия», г.Сургут;

107. Каурова Галина Александровна, учитель, муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение лицей №3, г.Сургут;

108. Петрова Анастасия Андреевна, учитель, муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение школа «Перспектива», г.Сургут;

109. КалимуллинаЮлия Людвиговна, учитель, муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа №27,
г.Сургут;

110. Кушнарева Анастасия Максимовна, концертмейстер, муниципальное
бюджетное учреждение дополнительного образования «Детская школа
искусств №2», г.Сургут;

111. Игнатова Елена Владимировна, учитель, муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа №32,
г.Сургут;

112. Кушнарева Анастасия Максимовна, преподаватель, муниципальное
бюджетное учреждение дополнительного образования «Детская школа
искусств №2», г.Сургут;

113. Устинова Мария Витальевна, учитель, муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа №45,
г.Сургут;

114. Шишкина Вера Петровна, учитель, муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа №3,
г.Сургут;

115. Танкова Елена Владиславовна, учитель, муниципальное бюджетное
образовательное учреждение средняя общеобразовательная школа №45,
г.Сургут;

116. Куликовская Екатерина Александровна, преподаватель, бюджетное
учреждение высшего образования Ханты-Мансийского автономного
округа – Югры «Сургутский государственный университет», г.Сургут;

117. Хромец Мария Викторовна, учитель, муниципальное бюджетное
дошкольное образовательное учреждение детский сад №30 «Семицветик»,
г.Сургут;

118. Сулейманова Элина Анатольевна, воспитатель, муниципальное
бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад №17
«Белочка», г.Сургут;



119. Азанова Татьяна Равилевна, учитель, муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа №29,
г.Сургут;

120. Гилязова Диана Владимировна, учитель, муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа №32,
г.Сургут;

121. Ладухина Виктория Сергеевна, педагог-психолог, муниципальное
бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная
школа №6, г.Сургут;

122. Доценко Евгения Валерьевна, учитель, муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа №22
имени Геннадия Федотовича Пономарева, г.Сургут;

123. Нукова Алия Азатовна, воспитатель, муниципальное бюджетное
дошкольное образовательное учреждение детский сад №18 «Мишутка»,
г.Сургут;

124. Смогаржевская Мария Александровна, учитель, муниципальное
бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная
школа №10 с углубленным изучением отдельных предметов, г.Сургут;

125. Романова Тамара Васильевна, учитель, муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа №8
имени Сибирцева А.Н., г.Сургут;

126. Яремчук Валентин Юрьевич, тренер-преподаватель, муниципальное
автономное учреждение дополнительного образования спортивная школа
«Ледовый Дворец спорта», г.Сургут;

127. Свирин Иван Васильевич, преподаватель, автономная
некоммерческая профессиональная образовательная организация «Сургутский
институт экономики, управления и права», г.Сургут;

128. Скоробогатая Анна Владимировна, учитель, муниципальное
бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад №36
«Яблонька», г.Сургут;

129. Селезнева Кристина Олеговна, учитель, муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа №27,
г.Сургут;

130. Алиева Саида Минкаиловна, учитель, муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа №29,
г.Сургут;

131. Зольникова Елена Александровна, учитель, муниципальное
бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад №14
«Брусничка», г.Сургут;

132. Гильфанова Ольга Владимировна, тренер-преподаватель,
муниципальное автономное образовательное учреждение дополнительного
образования «Центр плавания «Дельфин», г.Сургут;

133. Борисова Дарья Алексеевна, концертмейстер, муниципальное
бюджетное учреждение дополнительного образования «Детская школа
искусств имени Григория Кукуевицкого», г.Сургут;



134. Попова Оксана Николаевна, педагог-психолог, муниципальное
бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад №61 «Лель»,
г.Сургут;

135. Амаханова Регина Мингаджуддиновна, учитель-логопед,
муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский
сад №81 «Мальвина», г.Сургут;

136. Шаповалова Марина Викторовна, учитель, муниципальное
бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная
школа №26, г.Сургут;

137. Гайсина Елена Геннадьевна, учитель, муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа №22
имени Геннадия Федотовича Пономарева, г.Сургут;

138. Ромазанова Алёна Владимировна, учитель, муниципальное
бюджетное общеобразовательное учреждение школа «Перспектива», г.Сургут;

139. Фомина Татьяна Евгеньевна, учитель, муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа №22
имени Г.Ф. Пономарева, г.Сургут;

140. Дементьева Светлана Николаевна, учитель-логопед, муниципальное
бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад №28
«Калинка», г.Сургут;

141. Щуров Вячеслав Сергеевич, преподаватель, автономное учреждение
профессионального образования Ханты-Мансийского автономного
округа – Югры «Сургутский политехнический колледж», г Сургут;

142. Ярмиев Эльвис Эдуардович, преподаватель, автономное учреждение
профессионального образования Ханты-Мансийского автономного
округа – Югры «Сургутский политехнический колледж», г.Сургут;

143. Бушуева Оксана Александровна, учитель, муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа №6,
г.Сургут;

144. Шешукова Евгения Ивановна, учитель-дефектолог, муниципальное
бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад
комбинированной направленности №7 «Антошка», г.Урай;

145. Антипина Ирина Павловна, учитель, муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа №12,
г.Урай;

146. Капустина Ольга Станиславовна, учитель, муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Гимназия №1»,
г.Ханты-Мансийск;

147. Кротова Нина Сергеевна, воспитатель, муниципальное автономное
дошкольное образовательное учреждение «Детский сад №22 «Планета
детства», г.Ханты-Мансийск;

148. Астафьева Мария Андреевна, учитель, муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №9»,
г.Ханты-Мансийск;



149. Садыкова Анна Сергеевна, учитель, муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №1
имени Созонова Юрия Георгиевича», г.Ханты-Мансийск;

150. Ткаченко Дарья Александровна, воспитатель, муниципальное
бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад №9
«Одуванчик», г.Ханты-Мансийск;

151. Титова Ульяна Александровна, тренер-преподаватель,
муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования
«Спортивная школа», г.Ханты-Мансийск;

152. Пастухова Алина Александровна, педагог-организатор,
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа№1 имени СозоноваЮрия Георгиевича», г.Ханты-
Мансийск;

153. Сотникова Наталья Павловна, учитель, муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №1
имени Созонова Юрия Георгиевича», г.Ханты-Мансийск;

154. Леничев Андрей Валерьевич, тренер-преподаватель, автономное
профессиональное образовательное учреждение Ханты-Мансийского
автономного округа – Югры «Югорский колледж-интернат олимпийского
резерва», г.Ханты-Мансийск;

155. Ашлапова Наталья Александровна, воспитатель, муниципальное
бюджетное образовательное учреждение «Центр образования №7
им.Дунина-Горкавича Александра Александровича», г.Ханты-Мансийск;

156. Шалашова Анастасия Маратовна, педагог-организатор,
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа№1 имени СозоноваЮрия Георгиевича», г.Ханты-
Мансийск;

157. Кох Алена Владимировна, учитель, муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №1
имени Созонова Юрия Георгиевича», г.Ханты-Мансийск;

158. Скоробогатова Ольга Николаевна, учитель, казенное образовательное
учреждение Ханты-Мансийского автономного округа – Югра
«Ханты-Мансийская школа для обучающихся с ограниченными
возможностями здоровья», г.Ханты-Мансийск;

159. Белялов Самат Нурмаканович, педагог-организатор, муниципальное
бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная
школа №1 имени Созонова Юрия Георгиевича», г.Ханты-Мансийск;

160. Мухтаруллина Анна Владиславовна, учитель, муниципальное
бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная
школа №1 имени Созонова Юрия Георгиевича», г.Ханты-Мансийск;

161. Баландина Наталья Александровна, методист, муниципальное
бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад №17
«Незнайка», г.Ханты-Мансийск;

162. Зайцева Наталия Александровна, воспитатель, муниципальное
автономное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад
комбинированного вида «Радуга», г.Югорск;



163. Танцура Римма Николаевна, воспитатель, муниципальное автономное
дошкольное образовательное учреждение «Детский сад комбинированного
вида «Радуга», г.Югорск;

164. Бледная Юлия Николаевна, педагог-организатор, бюджетное
общеобразовательное учреждение Ханты-Мансийского автономного
округа – Югры «Лицей им. Г.Ф.Атякшева», г.Югорск;

165. Непогода Полина Юрьевна, воспитатель, муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №5»,
г.Югорск;

166. Хасанова Алиса Ильнуровна, концертмейстер, муниципальное
бюджетное учреждение дополнительного образования «Детская школа
искусств города Югорска», г.Югорск;

167. Симонова Инна Валерьевна, учитель, муниципальное бюджетное
образовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №6»,
г.Югорск;

168. Туваев Евгений Степанович, учитель, муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение Междуреченская средняя
общеобразовательная школа, Кондинский район;

169. Вашуркина Ольга Петровна, учитель, муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение Междуреченская средняя
общеобразовательная школа, Кондинский район;

170. Богданова Алена Александровна, воспитатель, муниципальное
казенное общеобразовательное учреждение Половинкинская средняя
общеобразовательная школа, Кондинский район;

171. Шевелёв Андрей Вадимович, тренер-преподаватель, муниципальное
автономное учреждение дополнительного образования спортивная школа
Олимпийского резерва по дзюдо, Кондинский район;

172. Конева Ирина Сергеевна, инструктор по физической культуре,
муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение «Центр
развития ребенка - детский сад «Чебурашка», Кондинский район;

173. Хузина Клавдия Владимировна, учитель, казённое
общеобразовательное учреждение Ханты-Мансийского автономного
округа – Югры «Леушинская школа-интернат для обучающихся
с ограниченными возможностями здоровья», Кондинский район;

174. Пахтышев Фёдор Викторович, воспитатель, бюджетное учреждение
профессионального образования Ханты-Мансийского автономного
округа-Югры «Междуреченский агропромышленный колледж», Кондинский
район;

175. Бизина Анжелика Райтисовна, воспитатель, муниципальное казённое
образовательное учреждение Болчаровская средняя общеобразовательная
школа, Кондинский район;

176. Собина Альбина Николаевна, инструктор по физической культуре,
нефтеюганское районное муниципальное дошкольное образовательное
бюджетное учреждение «Детский сад «Морошка», Нефтеюганский район;



177. Гридина Екатерина Эдуардовна, учитель, муниципальное
общеобразовательное бюджетное учреждение «Средняя общеобразовательная
школа №1» пгт.Пойковский, Нефтеюганский район;

178. Сопова Елена Анатольевна, старший методист, нефтеюганское
районное муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад «Жемчужинка», Нефтеюганский район;

179. Соколова Лидия Рудольфовна, учитель, муниципальное
общеобразовательное бюджетное учреждение «Средняя общеобразовательная
школа №4» пгт.Пойковский, Нефтеюганский район;

180. Ковалева Елена Владимировна, концертмейстер, нефтеюганское
районное муниципальное бюджетное учреждение дополнительного
образования «Детская школа искусств имени Геннадия Степановича Райшева»,
Нефтеюганский район;

181. Калинина Галина Евгеньевна, воспитатель, муниципальное
бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Новоаганский детский
сад комбинированного вида «Снежинка», Нижневартовский район;

182. Челнокова Людмила Сергеевна, учитель, муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Охтеурская общеобразовательная средняя
школа», Нижневартовский район;

183. Мечёва Ольга Николаевна, учитель, казенное общеобразовательное
учреждение Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Излучинская
школа - интернат для обучающихся с ограниченными возможностями
здоровья», Нижневартовский район;

184. Васильева Анастасия Сергеевна, учитель, муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Излучинская общеобразовательная средняя
школа №1 с углубленным изучением отдельных предметов», Нижневартовский
район;

185. Корниенко Ольга Васильевна, воспитатель, муниципальное
бюджетное общеобразовательное учреждение «Зайцевореченская
общеобразовательная средняя школа», Нижневартовский район;

186. Кутякова Александра Сергеевна, педагог-психолог, муниципальное
бюджетное общеобразовательное учреждение «Излучинская
общеобразовательная средняя школа с углублённым изучением отдельных
предметов №2», Нижневартовский район;

187. Хамитова Лариса Алфатовна, учитель, муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Ларьякская средняя школа»,
Нижневартовский район;

188. Кадникова Анастасия Павловна, учитель, муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Перегребинская средняя
общеобразовательная школа», Октябрьский район;

189. Егорова Ирина Константиновна, воспитатель, муниципальное
бюджетное общеобразовательное учреждение «Андринская средняя
общеобразовательная школа», Октябрьский район;

190. Кнотикова Анна Николаевна, педагог-психолог, муниципальное
бюджетное общеобразовательное учреждение «Унъюганская средняя
общеобразовательная школа №1», Октябрьский район;



191. Ергунов Константин Геннадьевич, тренер-преподаватель,
муниципальное автономное учреждение дополнительного образования
«Спортивная школа Советского района», Советский район;

192. Чегодаев Евгений Владиславович, тренер-преподаватель,
муниципальное автономное учреждение дополнительного образования
«Спортивная школа Советского района», Советский район;

193. Семенова Светлана Анатольевна, старший воспитатель,
муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад «Дюймовочка», Советский район;

194. Исаичева Людмила Александровна, воспитатель, муниципальное
автономное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад
«Родничок» г.Советский, Советский район;

195. Мендель Алена Александровна, учитель, муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №1
г.Советский», Советский район;

196. Никифорова Марина Сергеевна, учитель, муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа
п.Таёжный», Советский район;

197. Постникова Татьяна Юрьевна, учитель, филиал муниципальное
бюджетное общеобразовательное учреждение «Солнечная средняя
общеобразовательная школа №1» «Сайгатинская средняя школа», Сургутский
район;

198. Андроник Алсу Румилевна, учитель, муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Белоярская средняя общеобразовательная
школа №3», Сургутский район;

199. Качалова Наталья Владимировна, учитель, муниципальное
бюджетное общеобразовательное учреждение «Белоярская средняя
общеобразовательная школа №3», Сургутский район;

200. Сидорова Татьяна Сергеевна, педагог-библиотекарь, муниципальное
бюджетное общеобразовательное учреждение «Локосовская средняя
общеобразовательная школа-детский сад им. З.Т.Скутина», Сургутский район;

201. Чирков Павел Сергеевич, учитель, муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Федоровская средняя общеобразовательная
школа №5», Сургутский район;

202. Сыздыкова Айгуль Альпасовна, воспитатель, муниципальное
бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад «Умка»,
Сургутский район;

203. Василиненко Татьяна Петровна, воспитатель, муниципальное
бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад «Белочка»,
Сургутский район;

204. Давыдовская Дарья Антоновна, учитель, муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Белоярская средняя общеобразовательная
школа №3», Сургутский район;

205. Сергиенко Ольга Алексеевна, воспитатель, муниципальное
бюджетное дошкольное образовательное учреждение центр развития ребенка-
детский сад «Золотая рыбка», Сургутский район;



206. Кулагина Евгения Владимировна, воспитатель, муниципальное
бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад «Ромашка»,
Сургутский район;

207. Корней Галина Михайловна, воспитатель, муниципальное бюджетное
дошкольное образовательное учреждение детский сад «Белочка», Сургутский
район;

208. Спиридонов Евгений Юрьевич, преподаватель, муниципальное
казенное общеобразовательное учреждение Ханты-Мансийского района
«Средняя общеобразовательная школа имени А.С.Макшанцева п.Кедровый»,
Ханты-Мансийский район;

209. Змановская Юлия Николаевна, учитель, муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение Ханты-Мансийского района Средняя
общеобразовательная школа п.Горноправдинск, Ханты-Мансийский район;

210. Лукина Маргарита Митхатовна, учитель, муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение Ханты-Мансийского района «Начальная
общеобразовательная школа п.Горноправдинск», Ханты-Мансийский район.



Приложение 2 к приказу
Депобразования и науки Югры

от 25.11.2024 № 10-П-2491

Список педагогических работников,
которым установлена квалификационная категория

«ВЫСШАЯ»

1. Змановская Татьяна Владимировна, воспитатель, муниципальное
автономное дошкольное учреждение Белоярского района «Центр развития
ребёнка-детский сад «Сказка» г.Белоярский», Белоярский район;

2. Вид Владимир Вальтерович, учитель, муниципальное автономное
общеобразовательное учреждение Белоярского района «Средняя
общеобразовательная школа п.Лыхма», Белоярский район;

3. Гусейнова Людмила Николаевна, воспитатель, муниципальное
автономное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная
школа п. Сосновка», Белоярский район;

4. Рождественский Михаил Викторович, учитель, муниципальное
автономное общеобразовательное учреждение Белоярского района «Средняя
общеобразовательная школа №1 г.Белоярский», Белоярский район;

5. Анисифорова Анна Васильевна, учитель начальных классов,
муниципальное автономное общеобразовательное учреждение города Нягани
«Средняя общеобразовательная школа №1», Белоярский район;

6. Рандымовская Тамара Степановна, воспитатель, муниципальное
автономное общеобразовательное учреждение Белоярского района «Средняя
общеобразовательная школа с.Казым», Белоярский район;

7. Прохорова Ирина Александровна, педагог-психолог, муниципальное
автономное дошкольное образовательное учреждение Белоярского района
«Центр развития ребенка - детский сад «Сказка» г.Белоярский», Белоярский
район;

8. Плюхина Ульяна Степановна, учитель, муниципальное автономное
общеобразовательное учреждение Белоярского района «Средняя
общеобразовательная школа п.Лыхма», Белоярский район;

9. Бушманова Ирина Александровна, учитель, муниципальное автономное
общеобразовательное учреждение «Хулимсунтская средняя
общеобразовательная школа с кадетскими и мариинскими классами»,
Березовский район;

10. Киселева Наталья Владимировна, учитель, муниципальное автономное
общеобразовательное учреждение Игримская средняя общеобразовательная
школа имени Героя Советского Союза Собянина Гавриила Епифановича,
Березовский район;



11. Борисенко Татьяна Николаевна, воспитатель, муниципальное
бюджетное учреждение дополнительного образования «Детская школа
искусств», Березовский район;

12. Зиновьева Ольга Николаевна, учитель, муниципальное автономное
общеобразовательное учреждение «Светловская средняя общеобразовательная
школа имени Солёнова Бориса Александровича», Березовский район;

13. Сидорова Елена Владимировна, воспитатель, муниципальное
автономное общеобразовательное учреждение «Светловская средняя
общеобразовательная школа имени Солёнова Бориса Александровича»,
Березовский район;

14. Ганиева Лиана Ильясовна, воспитатель, муниципальное автономное
дошкольное образовательное учреждение города Когалыма «Березка»,
г.Когалым;

15. Тляубаева Зульфия Галеевна, учитель, муниципальное автономное
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №3»,
г.Когалым;

16. Анисимова Евгения Владимировна, учитель, муниципальное
автономное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная
школа №6» города Когалыма, г.Когалым;

17. Кунтаева Лилия Равкатовна, музыкальный руководитель,
муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение города
Когалыма «Березка», г.Когалым;

18. Парунина Ирина Владимировна, учитель, муниципальное автономное
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №8
с углубленным изучением отдельных предметов», г.Когалым;

19. Быкова Елена Сергеевна, учитель, муниципальное автономное
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа№10»
города Когалыма, г.Когалым;

20. Попова Марина Васильевна, инструктор по физической культуре,
муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение города
Когалыма «Колокольчик», г.Когалым;

21. Васильева Мария Васильевна, музыкальный руководитель,
лангепасское городское муниципальное автономное дошкольное
образовательное учреждение «Детский сад №2 «Белочка», г.Лангепас;

22. Власова Лара Николаевна, преподаватель, бюджетное учреждение
профессионального образования Ханты-Мансийского автономного
округа - Югры «Лангепасский политехнический колледж», г.Лангепас;

23. Хаматшина Гульназ Ринатовна, воспитатель, лангепасское городское
муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад №2 «Белочка», г.Лангепас;

24. Плотникова Наталья Леонидовна, учитель, лангепасское городское
муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа №1», г.Лангепас;

25. Картауз Сергей Васильевич, учитель, лангепасское городское
муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Гимназия№6»,
г.Лангепас;



26. Чубатый Вадим Николаевич, учитель, лангепасское городское
муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа №5», г.Лангепас;

27. Дюсмекеева Ирина Михайловна, учитель, лангепасское городское
муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа №5», г.Лангепас;

28. Васильева Диана Викторовна, педагог-психолог, муниципальное
автономное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная
школа №4», г.Мегион;

29. Галиева Галина Борисовна, педагог-организатор, муниципальное
автономное дошкольное образовательное учреждение Детский сад №13
«Родничок», г.Мегион;

30. Ананьевская Наталья Николаевна, преподаватель, муниципальное
бюджетное учреждение дополнительного образования «Детская школа
искусств им. А.М.Кузьмина», г.Мегион;

31. Сахапова Татьяна Анатольевна, учитель, муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №6»,
г.Мегион;

32. Военушкина Наталья Александровна, преподаватель, муниципальное
бюджетное учреждение дополнительного образования «Детская школа
искусств», г.Нефтеюганск;

33. Военушкина Наталья Александровна, концертмейстер, муниципальное
бюджетное учреждение дополнительного образования «Детская школа
искусств», г.Нефтеюганск;

34. Шатиленя Ольга Николаевна, учитель-логопед, муниципальное
бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 17
«Сказка», г.Нефтеюганск;

35. Березун Екатерина Анатолиевна, преподаватель, муниципальное
бюджетное учреждение дополнительного образования «Детская школа
искусств», г.Нефтеюганск;

36. Зайченко Ирина Сергеевна, учитель-логопед, муниципальное
бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад №17
«Сказка», г.Нефтеюганск;

37. Тяжкина Людмила Константиновна, преподаватель, муниципальное
бюджетное учреждение дополнительного образования «Детская школа
искусств», г.Нефтеюганск;

38. Щеглова Ольга Анатольевна, учитель, муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №2
имени Исаевой Антонины Ивановны», г.Нефтеюганск;

39. Березина Людмила Вениаминовна, преподаватель, муниципальное
бюджетное учреждение дополнительного образования «Детская школа
искусств», г.Нефтеюганск;

40. Агапова Ирина Юрьевна, учитель, муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №3
имени Ивасенко Анатолия Антоновича», г.Нефтеюганск;



41. Рыжикова Елена Викторовна, преподаватель, муниципальное
бюджетное учреждение дополнительного образования «Детская музыкальная
школа имени Василия Васильевича Андреева», г.Нефтеюганск;

42. Солощева Ольга Николаевна, концертмейстер, муниципальное
бюджетное учреждение дополнительного образования «Детская школа
искусств», г.Нефтеюганск;

43. Ханипова Елена Геннадьевна, воспитатель, муниципальное бюджетное
дошкольное образовательное учреждение города Нефтеюганска «Детский сад
№ 16 «Золотая рыбка», г.Нефтеюганск;

44. Чеберяк Евгения Васильевна, учитель, муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №3
имени Ивасенко Анатолия Антоновича», г.Нефтеюганск;

45. Королькова Марина Анатольевна, преподаватель, муниципальное
бюджетное учреждение дополнительного образования «Детская музыкальная
школа имени Василия Васильевича Андреева», г.Нефтеюганск;

46. Хуснутдинова Инна Фанилевна, преподаватель, муниципальное
бюджетное учреждение дополнительного образования «Детская школа
искусств», г.Нефтеюганск;

47. Пасечникова Ольга Евгеньевна, концертмейстер, муниципальное
бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования детей
«Детская школа искусств», г.Нефтеюганск;

48. Воробьева Светлана Анатольевна, воспитатель, муниципальное
автономное дошкольное образовательное учреждение, г.Нефтеюганск;

49. Бычкова Елена Сергеевна, учитель, муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №2
имени Исаевой Антонины Ивановны», г.Нефтеюганск;

50. Хуснутдинова Инна Фанилевна, концертмейстер, муниципальное
бюджетное учреждение дополнительного образования «Детская школа
искусств», г.Нефтеюганск;

51. Петрова Светлана Николаевна, преподаватель, муниципальное
бюджетное учреждение дополнительного образования «Детская музыкальная
школа имени Василия Васильевича Андреева», г.Нефтеюганск;

52. Антоненко Татьяна Владимировна, воспитатель, муниципальное
бюджетное дошкольное образовательное учреждение города Нефтеюганска
«Детский сад №14 «Умка», г.Нефтеюганск;

53. Логинова Галина Николаевна, воспитатель, муниципальное бюджетное
дошкольное образовательное учреждение города Нефтеюганска «Детский сад
№14 «Умка», г.Нефтеюганск;

54. Самарская Снежана Владимировна, учитель, муниципальное
бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная
школа №2 имени Исаевой Антонины Ивановны», г.Нефтеюганск;

55. Гимазова Лилия Салаватовна, старший воспитатель, муниципальное
автономное дошкольное образовательное учреждение города Нефтеюганска
«Детский сад №9 «Радуга», г.Нефтеюганск;



56. Березина Галина Александровна, учитель, муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №6»,
г.Нефтеюганск;

57. Шадрина Наталья Юрьевна, преподаватель, муниципальное
бюджетное учреждение дополнительного образования «Детская школа
искусств», г.Нефтеюганск;

58. Шадрина Наталья Юрьевна, концертмейстер, муниципальное
бюджетное учреждение дополнительного образования «Детская школа
искусств», г.Нефтеюганск;

59. Гатина Ирина Дамировна, воспитатель, муниципальное бюджетное
дошкольное образовательное учреждение города Нефтеюганска «Детский сад
№18 «Журавлик», г.Нефтеюганск;

60. Дудко Елена Петровна, преподаватель, муниципальное бюджетное
учреждение дополнительного образования «Детская школа искусств»,
г.Нефтеюганск;

61. Дудко Елена Петровна, концертмейстер, муниципальное бюджетное
учреждение дополнительного образования «Детская школа искусств»,
г.Нефтеюганск;

62. Тихонова Богдана Юрьевна, преподаватель, муниципальное
бюджетное учреждение дополнительного образования «Детская школа
искусств», г.Нефтеюганск;

63. Волкова Екатерина Петровна, концертмейстер, муниципальное
автономное учреждение дополнительного образования города Нижневартовска
«Детская школа искусств №1», г.Нижневартовск;

64. Прилепин Владислав Александрович, преподаватель-организатор
основ безопасности и защиты родины, муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Лицей №1 имени Александра Сергеевича
Пушкина», г.Нижневартовск;

65. Абдуллаева Наталья Викторовна, воспитатель, муниципальное
бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад №9
«Малахитовая шкатулка», г.Нижневартовск;

66. Щербинова Наталья Николаевна, учитель, муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя школа №2 - многопрофильная
имени Заслуженного строителя Российской Федерации Евгения Ивановича
Куропаткина», г.Нижневартовск;

67. Исеметова Лариса Вениаминовна, воспитатель, муниципальное
бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад №7
«Жар-птица», г.Нижневартовск;

68. Зайцева Елена Ивановна, учитель-логопед, муниципальное автономное
дошкольное образовательное учреждение города Нижневартовска детский сад
№17 «Ладушки», г.Нижневартовск;

69. Левицкая Елена Анатольевна, учитель, муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя школа №15 имени сержанта Игоря
Александровича Василенко», г.Нижневартовск;



70. Дмитриева Жанна Валерьевна, воспитатель, муниципальное
бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад №27
«Филиппок», г.Нижневартовск;

71. Иванова Вера Анатольевна, воспитатель, муниципальное автономное
дошкольное образовательное учреждение города Нижневартовска детский сад
№52 «Самолётик», г.Нижневартовск;

72. Вагнер Ирина Владимировна, воспитатель группы продленного дня,
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Гимназия №1»,
г.Нижневартовск;

73. Бирюк Фарида Ринатовна, воспитатель, муниципальное автономное
дошкольное образовательное учреждение города Нижневартовска детский сад
№4 «Сказка», г.Нижневартовск;

74. Аюпова Лариса Борисовна, учитель, муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя школа №8», г.Нижневартовск;

75. Махотина Ксения Юрьевна, преподаватель, муниципальное
автономное учреждение дополнительного образования города Нижневартовска
«Детская школа искусств №2», г.Нижневартовск;

76. Набиева Сажида Гарифьяновна, учитель, муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя школа №14», г.Нижневартовск;

77. Меновщикова Наталья Николаевна, преподаватель, муниципальное
автономное учреждение дополнительного образования города Нижневартовска
«Детская музыкальная школа имени Юрия Дмитриевича Кузнецова»,
г.Нижневартовск;

78. Нафигина Диля Наилевна, инструктор по физической культуре,
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа
№1 имени Алексея Владимировича Войналовича», г.Нижневартовск;

79. Хяникайнен Наталья Викторовна, воспитатель, муниципальное
автономное дошкольное образовательное учреждение города Нижневартовска
детский сад №4 «Сказка», г.Нижневартовск;

80. Балахонцева Елена Борисовна, воспитатель, муниципальное
автономное дошкольное образовательное учреждение города Нижневартовска
детский сад №56 «Северяночка», г.Нижневартовск;

81. Саитгалиева Гульнара Сабирьяновна, воспитатель, муниципальное
бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад №9
«Малахитовая шкатулка», г.Нижневартовск;

82. Евсеева Екатерина Борисовна, воспитатель, муниципальное бюджетное
дошкольное образовательное учреждение детский сад №47 «Успех»,
г.Нижневартовск;

83. Байменова Марина Николаевна, воспитатель, муниципальное
автономное дошкольное образовательное учреждение города Нижневартовска
детский сад №38 «Домовёнок», г.Нижневартовск;

84. Михайлова Раиса Геннадиевна, воспитатель, муниципальное
автономное дошкольное образовательное учреждение города Нижневартовска
детский сад №37 «Дружная семейка», г.Нижневартовск;



85. Афонькина Наталья Ивановна, педагог дополнительного образования,
муниципальное автономное учреждение дополнительного образования города
Нижневартовска «Центр детского творчества», г.Нижневартовск;

86. Шабалина Ольга Олеговна, учитель, муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя школа №43», г.Нижневартовск;

87. Хитрых Виктория Алексеевна, музыкальный руководитель,
муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение города
Нижневартовска детский сад №17 «Ладушки», г.Нижневартовск;

88. Жигалова Оксана Владимировна, воспитатель, муниципальное
бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад №9
«Малахитовая шкатулка», г.Нижневартовск;

89. Архипов Анатолий Алексеевич, старший тренер-преподаватель,
муниципальное автономное учреждение дополнительного образования города
Нижневартовска «Спортивная школа олимпийского резерва»,
г.Нижневартовск;

90. Ахмеров Изиль Фатхиевич, тренер-преподаватель, муниципальное
автономное учреждение дополнительного образования города Нижневартовска
«Спортивная школа олимпийского резерва «Самотлор», г.Нижневартовск;

91. Голикова Светлана Анатольевна, учитель, муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя школа №43», г.Нижневартовск;

92. Мартыненко Ирина Юрьевна, учитель-дефектолог, казённое
общеобразовательное учреждение Ханты-Мансийского автономного
округа – Югры «Нижневартовская школа для обучающихся с ограниченными
возможностями здоровья №2», г.Нижневартовск;

93. Кабанов Иван Владимирович, учитель, казенное учреждение
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Нижневартовская
общеобразовательная санаторная школа», г.Нижневартовск;

94. Каменских Виктория Аркадьевна, учитель, муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя школа №5
с углубленным изучением отдельных предметов», г.Нижневартовск;

95. Комарова Светлана Амировна, преподаватель, муниципальное
автономное учреждение дополнительного образования города Нижневартовска
«Детская школа искусств №1», г.Нижневартовск;

96. Видик Лидия Владимировна, воспитатель, муниципальное бюджетное
дошкольное образовательное учреждение детский сад №47 «Успех»,
г.Нижневартовск;

97. Даценко Владимир Анатольевич, тренер-преподаватель, бюджетное
учреждение дополнительного образования Ханты-Мансийского автономного
округа –Югры «Спортивная школа паралимпийского сурдлимпийского резерва
«Центр адаптивного спорта», г.Нижневартовск;

98. Маркова Екатерина Александровна, преподаватель, муниципальное
автономное учреждение дополнительного образования города Нижневартовска
«Детская музыкальная школа имени Юрия Дмитриевича Кузнецова»,
г.Нижневартовск;

99. Кармазина Полина Вадимовна, учитель, муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя школа №19», г.Нижневартовск;



100. Айдиева Полина Ярашувовна, воспитатель, муниципальное
автономное дошкольное образовательное учреждение города Нижневартовска
детский сад №49 «Родничок», г.Нижневартовск;

101. Беляева Наталия Николаевна, воспитатель, муниципальное
автономное дошкольное образовательное учреждение город Нижневартовск
детский сад №4 «Сказка», г.Нижневартовск;

102. Шадыева Юлия Олеговна, тренер-преподаватель, муниципальное
автономное учреждение дополнительного образования города Нижневартовска
«Спортивная Школа», г.Нижневартовск;

103. Бейдуллаева Саида Шагабутдиновна, воспитатель, муниципальное
автономное дошкольное образовательное учреждение города Нижневартовска
детского сада №69 «Светофорчик», г.Нижневартовск;

104. Панькив Ирина Ивановна, музыкальный руководитель,
муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение города
Нижневартовска детский сад №37 «Дружная семейка», г.Нижневартовск;

105. Пуданова Ольга Александровна, учитель, муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя школа №22», г.Нижневартовск;

106. Бабаева Рена Магомедзагировна, воспитатель, муниципальное
автономное дошкольное образовательное учреждение города Нижневартовска
детский сад №37 «Дружная семейка», г.Нижневартовск;

107. Митрофанова Лариса Николаевна, преподаватель, муниципальное
автономное учреждение дополнительного образования города Нижневартовска
«Детская школа искусств №1», г.Нижневартовск;

108. Ахмадеев Эдуард Ринатович, тренер-преподаватель, муниципальное
автономное учреждение дополнительного образования города Нижневартовска
«Спортивная школа олимпийского резерва», г.Нижневартовск;

109. Трошина Наталья Георгиевна, учитель, муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя школа №18», г.Нижневартовск;

110. Игнатов Эдуард Викторович, старший тренер-преподаватель,
муниципальное автономное учреждение дополнительного образования города
Нижневартовска «Спортивная школа олимпийского резерва»,
г.Нижневартовск;

111. Гришаева Анна Александровна, инструктор по физической культуре,
муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение города
Нижневартовска детский сад №56 «Северяночка», г.Нижневартовск;

112. Юняшина Кымбат Сабидовна, воспитатель, муниципальное
бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад №9
«Малахитовая шкатулка», г.Нижневартовск;

113. Храмов Анатолий Борисович, старший тренер-преподаватель,
муниципальное автономное учреждение дополнительного образования города
Нижневартовска «Спортивная школа олимпийского резерва»,
г.Нижневартовск;

114. Щербакова Раушания Минебарисовна, учитель, муниципальное
бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа
№2-многопрофильная имени заслуженного строителя Российской Федерации
Евгения Ивановича Куропаткина», г.Нижневартовск;



115. Гаврилова Дарья Владимировна, учитель, частное
общеобразовательное учреждение «Православная гимназия в честь Казанской
иконы Божьей Матери», г.Нижневартовск;

116. Сокова Алина Игоревна, учитель, муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя школа №30 с углубленным
изучением отдельных предметов», г.Нижневартовск;

117. Кашаприна Светлана Александровна, инструктор по физической
культуре, муниципальное автономное дошкольное образовательное
учреждение города Нижневартовска детский сад №44 «Золотой ключик»,
г.Нижневартовск;

118. Тарасова Анна Евгеньевна, учитель, муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя школа №11», г.Нижневартовск;

119. Колесник Ольга Николаевна, учитель, муниципальное автономное
общеобразовательное учреждение города Нягани «Средняя
общеобразовательная школа №14», г.Нягань;

120. Вахитов Раис Рафисович, тренер-преподаватель, муниципальное
автономное учреждение дополнительного образования города Нягани
«Спортивная школа олимпийского резерва «Центр спортивной подготовки»,
г.Нягань;

121. Змеев Сергей Петрович, преподаватель, бюджетное учреждение
профессионального образования Ханты-Мансийского автономного
округа – Югры «Няганский технологический колледж», г.Нягань;

122. Савина Ольга Владимировна, учитель, муниципальное автономное
общеобразовательное учреждение города Нягани «Средняя
общеобразовательная школа №14», г.Нягань;

123. Татьянчикова Ольга Михайловна, учитель, муниципальное
автономное общеобразовательное учреждение города Нягани
«Общеобразовательная средняя школа №3», г.Нягань;

124. Крылова Надежда Николаевна, педагог дополнительного
образования, муниципальное автономное учреждение дополнительного
образования города Нягани «Центр детского творчества», г.Нягань;

125. Ильченко Оксана Николаевна, тренер-преподаватель, муниципальное
автономное учреждение дополнительного образования города Нягани
«Спортивная школа им. А.Ф. Орловского», г.Нягань;

126. Субарева Елена Валерьевна, воспитатель, муниципальное автономное
дошкольное образовательное учреждение города Нягани «Детский сад №7
«Журавлик», г.Нягань;

127. Тютяев Герман Евгеньевич, учитель, муниципальное автономное
общеобразовательное учреждение города Нягани «Средняя
общеобразовательная школа №6» имени Августы Ивановны Гордиенко,
почётного гражданина города Нягани», г.Нягань;

128. Тугашов Дмитрий Александрович, учитель, муниципальное
автономное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная
школа №2», г.Покачи;



129. Иванова Наталья Николаевна, учитель, муниципальное автономное
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №1»
г.Покачи, г.Покачи;

130. Гузюк Юлия Андреевна, преподаватель, муниципальное автономное
учреждение дополнительного образования «Детская школа искусств»,
г.Покачи;

131. Евсеев Валерий Иванович, преподаватель, муниципальное
автономное учреждение дополнительного образования»Детская школа
искусств», г.Покачи;

132. Евсеев Валерий Иванович, концертмейстер, муниципальное
автономное учреждение дополнительного образования»Детская школа
искусств», г.Покачи;

133. Гасанов Фазил Садыг оглы, инструктор по физической культуре,
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя
общеобразовательная школа №4, г.Пыть-Ях;

134. Джабаева Зульмира Джабаевна, воспитатель, муниципальное
дошкольное образовательное автономное учреждение центр развития ребёнка
- детский сад «Аленький цветочек», г.Пыть-Ях;

135. Азаматова Айгуль Рахимьяновна, воспитатель, муниципальное
дошкольное образовательное автономное учреждение детский сад «Родничок»
комбинированного вида, г.Пыть-Ях;

136. Ацута Виталий Валерьевич, инструктор-методист, автономное
учреждение дополнительного образования спортивная школа «Плавательный
бассейн «Аган» городского округа Радужный Ханты-Мансийского
автономного округа – Югры, г.Радужный;

137. Гопиенко Светлана Петровна, преподаватель, Муниципальное
бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная
школа №4 в городе Радужный, г.Радужный;

138. Трошина Валентина Григорьевна, учитель, муниципальное
бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная
школа №6», г.Радужный;

139. Лузгина Ольга Александровна, учитель, муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №6»,
г.Радужный;

140. Кравченко Ольга Павловна, учитель, муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа
№5 – «Школа здоровья и развития», г.Радужный;

141. Саркисян Арарат Аветикович, тренер-преподаватель, автономное
учреждение дополнительного образования детей спортивная школа «Юность»
городского округа Радужный, Ханты-Мансийского автономного
округа – Югры, г.Радужный;

142. Краснова Алевтина Сергеевна, учитель-дефектолог, казенное
общеобразовательное учреждение Ханты-Мансийского автономного округа
–Югры «Радужнинская школа для обучающихся с ограниченными
возможностями здоровья», г.Радужный;



143. Лысенко Татьяна Николаевна, воспитатель, муниципальное
бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад №33
«Аленький цветочек», г.Сургут;

144. Радченко Лина Юрьевна, инструктор-методист, муниципальное
бюджетное учреждение дополнительного образования спортивная школа
«Аверс», г.Сургут;

145. Закетдинова Римма Гилемхановна, концертмейстер, муниципальное
бюджетное учреждение дополнительного образования «Детская музыкальная
школа №3», г.Сургут;

146. Разинкина Инна Сергеевна, воспитатель, муниципальное бюджетное
дошкольное образовательное учреждение детский сад №65 «Фестивальный»,
г.Сургут;

147. Воробьев Вячеслав Александрович, тренер-преподаватель,
муниципальное автономное учреждение дополнительного образования
спортивная школа «Ледовый Дворец спорта», г.Сургут;

148. Алиева Джехуна Шахларовна, социальный педагог, муниципальное
бюджетное вечернее (сменное) общеобразовательное учреждение открытая
(сменная) общеобразовательная школа №1, г.Сургут;

149. Казбаева Гульнара Ведатовна, концертмейстер, муниципальное
бюджетное общеобразовательное учреждение начальная школа
«Прогимназия», г.Сургут;

150. Филатова Валентина Петровна, учитель, муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение средняя школа №12, г.Сургут;

151. Шидиева Азиза Саидовна, учитель, муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа №26,
г.Сургут;

152. Ильбулова Гульшат Вакилевна, учитель, муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа №5,
г.Сургут;

153. Курманалеев Ваис Зайнуллович, тренер-преподаватель,
муниципальное автономное учреждение дополнительного образования
спортивная школа олимпийского резерва «Олимп», г.Сургут;

154. Созонтов Илья Александрович, тренер-преподаватель,
муниципальное автономное учреждение дополнительного образования
спортивная школа «Ледовый Дворец спорта», г.Сургут;

155. Тарасов Александр Семенович, старший тренер-преподаватель,
муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования
спортивная школа «Аверс», г.Сургут;

156. Крыжановская Гульсулу Гайнисламовна, воспитатель,
муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский
сад № 22 «Сказка», г.Сургут;

157. Арунова Эльмира Таибовна, воспитатель, муниципальное бюджетное
дошкольное образовательное учреждение детский сад №20 «Югорка»,
г.Сургут;



158. Габдулхакова Анна Юрьевна, концертмейстер, муниципальное
бюджетное учреждение дополнительного образования «Детская школа
искусств №2», г.Сургут;

159. Габдулхакова Анна Юрьевна, преподаватель, муниципальное
бюджетное учреждение дополнительного образования «Детская школа
искусств №2», г.Сургут;

160. Инаке Кирилл Кирикович, старший тренер-преподаватель, частное
учреждение дополнительного образования спортивная школа «Нефтяник»
г.Сургут, г.Сургут;

161. Фалалеев Олег Александрович, тренер-преподаватель, частное
учреждение дополнительного образования спортивная школа «Нефтяник»,
г.Сургут;

162. Литвинов Александр Эдуардович, учитель, муниципальное
бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная
школа №29, г.Сургут;

163. Рябцева Виктория Леонидовна, преподаватель, автономное
учреждение профессионального образования Ханты-Мансийского автономного
округа – Югры «Сургутский политехнический колледж», г.Сургут;

164. Бектимиров Адик Шамильевич, тренер-преподаватель,
муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования
спортивная школа олимпийского резерва по зимним видам спора «Кедр»,
г.Сургут;

165. Лашина Лариса Петровна, преподаватель, автономное учреждение
профессионального образования Ханты-Мансийского автономного
округа – Югры «Сургутский политехнический колледж», г.Сургут;

166. Дедюра Наталья Владимировна, педагог-психолог, муниципальное
бюджетное общеобразовательное учреждение начальная школа
«Прогимназия», г.Сургут;

167. Балябин Сергей Леонидович, тренер-преподаватель, бюджетное
учреждение дополнительного образования Ханты-Мансийского автономного
округа – Югры «Спортивная школа паралимпийского и сурдлимпийского
резерва «Центр адаптивного спорта», г.Сургут;

168. Гарина Анна Владимировна, учитель, муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа №29,
г.Сургут;

169. Аксакова Наталья Николаевна, учитель, муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение гимназия «Лаборатория Салахова»,
г.Сургут;

170. Рабий Григорий Николаевич, тренер-преподаватель, бюджетное
учреждение дополнительного образования Ханты-Мансийского автономного
округа – Югры «Спортивная школа паралимпийского и сурдлимпийского
резерва «Центр адаптивного спорта», г.Сургут;

171. Кунаков Константин Юрьевич, тренер-преподаватель, бюджетное
учреждение дополнительного образования Ханты-Мансийского автономного
округа – Югры «Спортивная школа паралимпийского и сурдлимпийского
резерва «Центр адаптивного спорта», г.Сургут;



172. Мамаева Анастасия Руслановна, учитель, муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа №44,
г.Сургут;

173. Камалова Феруза Пашаевна, учитель, муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа №8
имени Сибирцева А.Н., г.Сургут;

174. Цвиль Светлана Владиславовна, учитель, муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение гимназия №2, г.Сургут;

175. Миронов Антон Анатольевич, тренер-преподаватель, муниципальное
бюджетное учреждение дополнительного образования спортивная школа
олимпийского резерва по зимним видам спора «Кедр», г.Сургут;

176. Ведрашко Елена Евгеньевна, учитель, Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение начальная школа «Прогимназия», г.Сургут;

177. Рехлова Лилия Михайловна, учитель, муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа №32,
г.Сургут;

178. Мухамаева Регина Рифяновна, воспитатель, муниципальное
бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад №44
«Сибирячок» г.Сургут, г.Сургут;

179. Коровина Татьяна Васильевна, учитель, муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение школа «Перспектива», г.Сургут;

180. Ронжин Игорь Алексеевич, старший тренер-преподаватель,
муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования
спортивная школа олимпийского резерва «Ермак», г.Сургут;

181. Медведева Елена Владимировна, учитель, муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение средняя школа №31, г.Сургут;

182. Афанасьева Людмила Ивановна, педагог дополнительного
образования, муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
начальная школа «Прогимназия», г.Сургут;

183. Пермякова Марина Геннадьевна, учитель-логопед, муниципальное
бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад №14
«Брусничка», г.Сургут;

184. Грунина Эльвира Юрьевна, учитель, муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение гимназия имени Ф. К. Салманова, г.Сургут;

185. Курганова Елена Васильевна, учитель, казенное общеобразовательное
учреждение Ханты-Мансийского автономного
округа – Югры «Специальная учебно-воспитательная школа №1», г.Сургут;

186. Пирмагомедова ЭльмираМирзаферовна, воспитатель, муниципальное
бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад №17
«Белочка», г.Сургут;

187. Васильева Наталия Владимировна, воспитатель, муниципальное
бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад №22
«Сказка», г.Сургут;

188. Ханнанова Лилия Рифовна, преподаватель, автономная
некоммерческая профессиональная образовательная организация «Сургутский
институт экономики, управления и права», г.Сургут;



189. Абраменко Лидия Андреевна, тренер-преподаватель, муниципальное
бюджетное учреждение дополнительного образования спортивная школа
олимпийского резерва «Югория» имени Арарата Агвановича Пилояна,
г.Сургут;

190. Рясько Елена Андреевна, учитель, муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа №10
с углубленным изучением отдельных предметов, г.Сургут;

191. Рознатовская Венера Гасымовна, тренер-преподаватель,
муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования
спортивная школа олимпийского резерва «Югория» имени Арарата Агвановича
Пилояна, г.Сургут;

192. Гатауллин Рустам Разябович, учитель, муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа №45,
г.Сургут;

193. Зубов Виталий Анатольевич, тренер-преподаватель, мунипальное
бюджетное учреждение дополнительного образования спортивная школа
олимпийского резерва «Югория» имени Арарата Агвановича Пилояна,
г.Сургут;

194. Луценко Екатерина Егоровна, преподаватель, бюджетное учреждение
высшего образования Ханты-Мансийского автономного
округа – Югры «Сургутский государственный университет», г.Сургут;

195. Балсанова Лариса Николаевна, учитель, муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа №25,
г.Сургут;

196. Микитас Татьяна Ивановна, учитель, муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение средняя школа №12, г.Сургут;

197. Граматикополо Сергей Николаевич, тренер-преподаватель,
муниципальное автономное учреждение дополнительного образования
спортивная школа олимпийского резерва «Олимп», г.Сургут;

198. Горин Владимир Геннадьевич, тренер-преподаватель, муниципальное
автономное учреждение дополнительного образования Спортивная школа
олимпийского резерва «Олимп», г.Сургут;

199. Архипова Наталья Владимировна, учитель, муниципальное
бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная
школа №19, г.Сургут;

200. Коновалова Ирина Павловна, учитель, муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа №12,
г.Урай;

201. Шерстова Светлана Викторовна, учитель, муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа
с углубленным изучением отдельных предметов №6, г.Урай;

202. Наплавкова Ирина Николаевна, учитель, муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа №2,
г.Урай;



203. Малюева Ирина Анатольевна, учитель, муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение гимназия имени Анатолия Иосифовича
Яковлева, г.Урай;

204. Зартдинова Марьям Маулимьяновна, воспитатель, муниципальное
бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад №21»,
г.Урай;

205. Никитина Ольга Юрьевна, учитель, муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа №12,
г.Урай;

206.Шамсуллина Эльза Ильясовна, педагог дополнительного образования,
муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Центр
дополнительного образования», г.Урай;

207. Чирятьева Татьяна Дмитриевна, учитель, муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа №2,
г.Урай;

208. Вишнякова Галина Александровна, учитель, муниципальное
бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная
школа №4, г.Урай;

209. Мазурова Наталья Викторовна, учитель, муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа №5,
г.Урай;

210. Павлов Дмитрий Иванович, тренер-преподаватель, автономное
профессиональное образовательное учреждение Ханты-Мансийского
автономного округа – Югры «Югорский колледж-интернат олимпийского
резерва», г.Ханты-Мансийск;

211. Конограй Иосиф Илларионович, тренер-преподаватель, бюджетное
учреждение дополнительного образования Ханты-Мансийского автономного
округа – Югры «Спортивная школа паралимпийского и сурдлимпийского
резерва «Центр адаптивного спорта», г.Ханты-Мансийск;

212. Мельникова Алевтина Сергеевна, преподаватель, бюджетное
профессиональное образовательное учреждение Ханты-Мансийского
автономного округа –Югры «Колледж-интернат центр искусств для одаренных
детей Севера», г.Ханты-Мансийск;

213. Ветров Николай Иванович, тренер-преподаватель, муниципальное
бюджетное учреждение дополнительного образования «Спортивная школа»,
г.Ханты-Мансийск;

214. Акбашева Мария Сергеевна, учитель, автономное профессиональное
образовательное учреждение Ханты-Мансийского автономного
округа –Югры «Югорский колледж-интернат олимпийского резерва», г.Ханты-
Мансийск;

215. Лясковская Ольга Владимировна, учитель, муниципальное
бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная
школа №1 имени Созонова Юрия Георгиевича», г.Ханты-Мансийск;

216. Пристоленко Олеся Владимировна, воспитатель, муниципальное
бюджетное общеобразовательное учреждение «Центр образования №7 имени
Дунина-Горкавича Александра Александровича», г.Ханты-Мансийск;



217. Денежкина Виктория Леонидовна, преподаватель, бюджетное
учреждение высшего образования Ханты-Мансийского автономного
округа – Югра «Ханты-Мансийская государственная медицинская академия»,
г.Ханты-Мансийск;

218. Шевченко Евгений Всеволодович, тренер-преподаватель,
муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования
«Спортивная школа», г.Ханты-Мансийск;

219. Пискунов Андрей Александрович, преподаватель, бюджетное
профессиональное образовательное учреждение Ханты-Мансийского
автономного округа –Югры «Колледж-интернат центр искусств для одарённых
детей Севера», г.Ханты-Мансийск;

220. Уральская Лариса Борисовна, учитель, муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №2»,
г.Ханты-Мансийск;

221. Чкалов Александр Александрович, тренер-преподаватель, бюджетное
учреждение дополнительного образования Ханты-Мансийского автономного
округа-Югры «Спортивная школа паралимпийского
и сурдлимпийского резерва «Центр адаптивного спорта», г.Ханты-Мансийск;

222. Седых Наталья Сергеевна, концертмейстер, бюджетное
профессиональное образовательное учреждение Ханты-Мансийского
автономного округа –Югры «Колледж-интернат центр искусств для одарённых
детей Севера», г.Ханты-Мансийск;

223. Ефимова Ирина Валерьевна, воспитатель, муниципальное бюджетное
дошкольное образовательное учреждение Детский сад №11 «Радуга», г.Ханты-
Мансийск;

224. Щербаков Иван Сергеевич, тренер-преподаватель, муниципальное
бюджетное учреждение «Спортивный комплекс «Дружба»,
г.Ханты-Мансийск;

225. Гомзяк Елена Владимировна, учитель, муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Гимназия №1», г.Ханты-Мансийск;

226. Александрова Светлана Александровна, тренер-преподаватель,
муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования
«Спортивная школа», г.Ханты-Мансийск;

227. Догадин Владимир Александрович, тренер-преподаватель,
муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования
спортивная школа «Центр Югорского спорта», г.Югорск;

228. Попова Елена Викторовна, учитель, муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №5»,
г.Югорск;

229. Сиваченко Светлана Владимировна, преподаватель, муниципальное
учреждение дополнительного образования «Детская музыкальная школа»
городского поселения Кондинское имени Александра Васильевича Красова,
Кондинский район;

230. Афанасьева Лариса Николаевна, учитель, муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение Междуреченская средняя
общеобразовательная школа, Кондинский район;



231. Шинкоренко Любовь Георгиевна, учитель, муниципальное казенное
общеобразовательное учреждение Морткинская средняя общеобразовательная
школа, Кондинский район;

232. Конева Надежда Александровна, учитель, муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение Междуреченская средняя
общеобразовательная школа, Кондинский район;

233. Обухова Светлана Николаевна, учитель, муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение Междуреченская средняя
общеобразовательная школа, Кондинский район;

234. Тропина Надежда Юрьевна, преподаватель, бюджетное учреждение
профессионального образования Ханты-Мансийского автономного
округа – Югры «Междуреченский агропромышленный колледж», Кондинский
район;

235. Балдина Юлия Вячеславовна, учитель, муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение Междуреченская средняя
общеобразовательная школа, Кондинский район;

236. Конева Галина Юрьевна, воспитатель, муниципальное автономное
дошкольное образовательное учреждение «Центр развития ребёнка-детский
сад «Чебурашка», Кондинский район;

237. Ляшенко Юлия Сергеевна, старший методист, нефтеюганское
районное муниципальное дошкольное образовательное бюджетное учреждение
«Детский сад «Солнышко», Нефтеюганский район;

238. Савина Светлана Сергеевна, тьютор, нефтеюганское районное
муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение «Куть-Яхская
средняя общеобразовательная школа», Нефтеюганский район;

239. Мандзюк Светлана Владимировна, учитель, муниципальное
общеобразовательное бюджетное учреждение «Средняя общеобразовательная
школа №1» пгт.Пойковский, Нефтеюганский район;

240. Могутов Илья Сергеевич, учитель, нефтеюганское районное
муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение «Сингапайская
средняя общеобразовательная школа», Нефтеюганский район;

241. Валиуллина Лилия Хайдаровна, учитель, нефтеюганское районное
муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение «Сентябрьская
средняя общеобразовательная школа», Нефтеюганский район;

242. Лушникова Светлана Александровна, учитель, Нефтеюганское
районное муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение
«Сентябрьская средняя общеобразовательная школа», Нефтеюганский район;

243. Салахов Фархат Нурович, тренер-преподаватель, муниципальное
автономное учреждение дополнительного образования «Спортивная школа
Нижневартовского района», Нижневартовский район;

244. Коротина Наталья Юрьевна, учитель, муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Излучинская общеобразовательная средняя
школа №1 с углубленным изучением отдельных предметов», Нижневартовский
район;

245. Колесник Лидия Петровна, учитель, муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Излучинская общеобразовательная средняя



школа №1 с углубленным изучением отдельных предметов», Нижневартовский
район;

246. Уразмамбетова Кизару Магомедовна, учитель, муниципальное
бюджетное общеобразовательное учреждение «Охтеурская
общеобразовательная средняя школа», Нижневартовский район;

247. Муртузов Тельман Муртузалиевич, старший тренер-преподаватель,
муниципальное автономное учреждение «Спортивная школа
Нижневартовского района», Нижневартовский район;

248. Колобанова Светлана Владимировна, социальный педагог,
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Охтеурская
общеобразовательная средняя школа», Нижневартовский район;

249. Эрик Светлана Федоровна, педагог дополнительного образования,
муниципальное автономное учреждение дополнительного образования
«Спектр», Нижневартовский район;

250. Кривко Татьяна Викторовна, педагог-психолог, Муниципальное
бюджетное общеобразовательное учреждение «Излучинская
общеобразовательная средняя школа №1 с углубленным изучением отдельных
предметов», Нижневартовский район;

251. Уймин Сергей Иванович, учитель, муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Унъюганская средняя
общеобразовательная школа №1», Октябрьский район;

252. Гаращенко Александра Викторовна, учитель, муниципальное
бюджетное общеобразовательное учреждение «Приобская начальная
общеобразовательная школа», Октябрьский район;

253. Костылева Елена Сергеевна, инструктор по физической культуре,
муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение» Детский
сад общеразвивающего вида «Солнышко», Октябрьский район;

254. Бондаренко Оксана Николаевна, учитель, муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Приобская начальная общеобразовательная
школа», Октябрьский район;

255. Колисниченко Оксана Владимировна, воспитатель, муниципальное
автономное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад
общеразвивающего вида «Ромашка», Октябрьский район;

256. Комиссарова Евгения Александровна, воспитатель, муниципальное
бюджетное дошкольное образовательное учреждение» Детский сад
общеразвивающего вида «Солнышко», Октябрьский район;

257. Бацаева Ирина Николаевна, учитель, муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Приобская средняя общеобразовательная
школа», Октябрьский район;

258. Масина Анжелика Гасановна, учитель, муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Малоатлымская средняя
общеобразовательная школа», Октябрьский район;

259. Малышева Марина Викторовна, учитель, муниципальное автономное
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №2
г.Советский», Советский район;



260. Белобородова Светлана Новомировна, учитель, муниципальное
бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная
школа №1 г.Советский», Советский район;

261. Воронова Ксения Васильевна, воспитатель, муниципальное
автономное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад
«Родничок» г.Советский», Советский район;

262. Тельнова Инна Сергеевна, учитель, муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа
п.Пионерский», Советский район;

263. Фетисова Ирина Анатольевна, воспитатель, муниципальное
автономное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад «Тополек»
г.Советский, Советский район;

264. Подоксенова Ирина Владимировна, педагог-психолог,
муниципальное автономное общеобразовательное учреждение гимназия
г.Советский, Советский район;

265. Абдурахманова Вера Ивановна, учитель, муниципальное автономное
общеобразовательное учреждение «Лянторская средняя общеобразовательная
школа №7», Сургутский район;

266. Кугубаева Майя Алексеевна, преподаватель, муниципальное
бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования
«Белоярская детская школа искусств», Сургутский район;

267. Лебедкина Ольга Сергеевна, преподаватель, автономное учреждение
профессионального образования Ханты-Мансийского автономного
округа – Югры «Сургутский политехнический колледж», Сургутский район;

268. Дышекова Фатима Мухамедовна, воспитатель, муниципальное
бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад «Теремок»
(п.г.т.Белый Яр), Сургутский район;

269. Медведева Наталья Владимировна, учитель, муниципальное
бюджетное общеобразовательное учреждение «Лянторская средняя
общеобразовательная школа №5», Сургутский район;

270. Свиридова Лариса Салимкиреевна, учитель, муниципальное
автономное общеобразовательное учреждение «Белоярская средняя
общеобразовательная школа №1», Сургутский район;

271. Лебедева Татьяна Владимировна, учитель, муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Лянторская средняя общеобразовательная
школа №5», Сургутский район;

272. Чаплагин Игорь Владимирович, учитель, муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Федоровская средняя общеобразовательная
школа №2 с углублённым изучением отдельных предметов», Сургутский
район;

273. Черникова Наталия Вениаминовна, учитель, муниципальное
бюджетное общеобразовательное учреждение «Федоровская средняя
общеобразовательная школа №1», Сургутский район;

274. Давыдочкин Василий Петрович, учитель, муниципальное бюджетное
образовательное учреждение «Солнечная средняя общеобразовательная школа
№1», Сургутский район;



275. Соловьева Елена Александровна, учитель, муниципальное казенное
общеобразовательное учреждение Ханты-Мансийского района «Средняя
общеобразовательная школа имени Героя Советского Союза Петра
Алексеевича Бабичева поселок Выкатной», Ханты-Мансийский район.



Приложение 3 к приказу
Депобразования и науки Югры

от 25.11.2024 № 10-П-2491

Список педагогических работников,
которым установлена квалификационная категория

«ПЕДАГОГ-МЕТОДИСТ»

1. Смирнова Светлана Петровна, учитель, муниципальное автономное
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №5»
города Когалыма, г.Когалым;

2. Занкович Алена Владимировна, учитель, муниципальное автономное
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №8
с углубленным изучением отдельных предметов», г.Когалым;

3. Сухушина Екатерина Николаевна, учитель, муниципальное автономное
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №3
имени Ивана Ивановича Рынкового», г.Мегион;

4. Гуль Ольга Борисовна, учитель, муниципальное автономное
общеобразовательное учреждение города Нягани «Средняя
общеобразовательная школа №14», г.Нягань;

5. Гузенко Юлия Вячеславовна, учитель, муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение гимназия «Лаборатория Салахова»,
г.Сургут;

6. Кротова Татьяна Владимировна, педагог дополнительного образования,
муниципальное автономное образовательное учреждение дополнительного
образования «Технополис», г.Сургут;

7. Вахрушева Светлана Александровна, учитель, муниципальное казенное
общеобразовательное учреждение Ханты-Мансийского района «Средняя
общеобразовательная школа д.Согом», Ханты-Мансийский район.



Приложение 4 к приказу
Депобразования и науки Югры

от 25.11.2024 № 10-П-2491

Список педагогических работников,
которым установлена квалификационная категория

«ПЕДАГОГ-НАСТАВНИК»

1. Егорова Ольга Николаевна, воспитатель, муниципальное автономное
дошкольное образовательное учреждение Белоярского района «Детский сад
комбинированного вида «Берёзка» г.Белоярский», Белоярский район;

2. Шахова Наталья Лазаревна, воспитатель, муниципальное автономное
общеобразовательное учреждение Белоярского района «Средняя
общеобразовательная школа п.Верхнеказымский», Белоярский район;

3. Печалина Евгения Сергеевна, педагог-психолог, муниципальное
автономное дошкольное образовательное учреждение города Когалыма
«Сказка», г.Когалым;

4. Шаповалова Светлана Викторовна, воспитатель, муниципальное
автономное дошкольное образовательное учреждение города Когалыма
«Сказка», г.Когалым;

5. Остапенко Ольга Александровна, преподаватель, бюджетное
учреждение профессионального образования Ханты-Мансийского автономного
округа – Югры «Мегионский политехнический колледж», г.Мегион;

6. Ахтямова Гульнара Муратовна, педагог дополнительного образования,
муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования центр
дополнительного образования «Поиск», г.Нефтеюганск;

7. Шабурова Оксана Александровна, педагог-психолог, муниципальное
бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад№67 «Умка»,
г.Нижневартовск;

8. Михайлюк Елена Анатольевна, учитель, муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя школа №22», г.Нижневартовск;

9. Веснина Наталья Николаевна, учитель-логопед, муниципальное
автономное образовательное учреждение «Прогимназия «Созвездие»,
г.Пыть-Ях;

10. Крупенина Наталья Викторовна, учитель, муниципальное бюджетное
общеобразовательной учреждение средняя общеобразовательная школа №10
с углубленным изучением отдельных предметов №10, г.Сургут;



11. Казарян Наталья Ивановна, воспитатель, муниципальное бюджетное
дошкольное образовательное учреждение «Детский сад комбинированной
направленности №7 «Антошка», г.Урай;

12. Никитина Ольга Юрьевна, учитель, муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа №12,
г.Урай;

13. Солнцева Екатерина Александровна, учитель, муниципальное
бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная
школа №12, г.Урай;

14. Мунтянова Елена Леонидовна, воспитатель, муниципальное
бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Центр развития
ребенка-детский сад №7 «Елочка», г.Ханты-Мансийск;

15. Кашапова Ляля Шайдулловна, педагог дополнительного образования,
муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Центр
дополнительного образования «Перспектива», г.Ханты-Мансийск;

16. Ширманова Наталья Анатольевна, старший воспитатель,
муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский
сад №17 «Незнайка», г.Ханты-Мансийск;

17. Солодякова Ольга Викторовна, учитель, муниципальное казенное
общеобразовательное учреждение Кондинская средняя общеобразовательная
школа, Кондинский район;

18. Арсентьева Жанна Валерьевна, воспитатель, казенное
общеобразовательное учреждение Ханты-Мансийского автономного
округа – Югры «Солнечная школа-интернат для обучающихся
с ограниченными возможностями здоровья», Сургутский район.


